
AKT THEMELIMI I 
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"N.E.D.D" SH.P.K 

Ne baze te ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare" i ndryshuar, sot 
me dt. 11.08.2022 (dy mije e njezet e dy), me vullnet te lire, ortaket: 

Z.Sokol Zaimi, shtetas shqiptar, lindur ne Tirane, me 29.11.1980, banues ne Tiranw, mbajtes i 
letemjoftimit me nu mer personal IO 1129039V email: sokolzaimi80@yahoo.it; 

dhe 

Z.Artur Zaimi, shtetas shqiptar, lindur ne Gramsh, me 14.06.1975, banues ne Tirane, mbajtes i 
letemjoftimit elektronik me nr. personal H50614039J, email: arturzaimi75@gmial.com. 

vendosen te themelojne kete shoqeri sipas kushteve te percaktuara ne kete Akt Themelimi me 
permbajtjen si vijon: 

NENll 
DAT A E THEMELIMIT 

1. Sot, me date 11.08.2022 ( dy mije e njezet e dy), themeh;1esit vendosen te krijojne nje shoqeri 
me pergjegjesi te kufizuar me emertimin "N.E.D.il)" S.HPK. 

NENI2 
FORMA E S}lOQERISE 

1. Kjo shoqeri do te jete me pergjegjesi te kufizuar (SHPK) derisa te vendoset ndryshe per 
shnderrimin ne nje forme tjeter ligjore te parashikuar nga legjislacioni per shoqerite 
tregtare. 

NENI3 
EMERTIMI 

1. Emri i plote i shoqerise eshte "N.E.D.D" SHPK. 

NE~l4 
SELIA 

1. Selia e shoqerise do te jete ne Tirane, ne adresen: Njesia Bashkiake nr. 2, Rruga 3 
Vellezerit Kon . ina nr. 10, Tirane. 



2. Me miratim te organeve te saj , shoqeria mund te ndryshoje seline, mund te hape dege, 
filiale, perfaqesi dhe agjenci operative ne te gjithe territorin e Republikes se Shqiperise apo 
jashte saj. 

NENl5 
KOHEZGJATJA 

I . Kohezgjatja e shoqerise eshte e pacaktuar. 
2. Shoqeria fiton personalitetin juridik ne daten e regjistrimit ne Qendren Kombetare te 

Biznesit dhe nga kjo date ajo mund te filloje te ushtroje aktivitetin tregtar deri kur me 
vendim te Asamblese se Pergjithshme te vendoset prishja e shoqerise, ose kur shoqeria 
mbaron ne nje nga menyrat e parashikuara ne ligjin "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare". 

NENI6 
OBJEKTI I VEPRIMT ARISE 

I. Shoqeria "N.E.D.D" SHPK dote kete si objekt te veprimtarise: 

Hotel, bar-kafe, sherbime kateringu dhe resto_rant, imp,ort - eksport dhe tregtimi i mallrave 
Ii! ndryshme industriale dhe ushqimore, elektronike, pajisje elektro shti!piake, kancelari, 
shilje detergjenti!sh dhe shi!rbime pastrimi. Tregti me pakice ti! karburanteve, nafti!s dhe 
ni!n produkteve ti! saj si gaz i li!ngshi!m, vpjra elj. Shi!rbime konsulence juridike, agjenci 
turistike, guida turistike, transport udhi!tari!sh dhe mallrash dhe r;do veprimtari tjeti!r ne 
pi!rputhje me legjislacionin ne fuqi. 

NENI 7i 
KAPI1'A,P 

I. Kapitali themeltar i shoqerise eshte njeqipd (100.00) Leke, i perbere nga dy (2) kuota te 
zoteruara nga ortaket si vijon: 

Z.Sokol Zaimi, zoterues i 49% (dyzete e nente perqind) te kapitalit te shoqerise 
N.E.D.D SHPK te perbere nga nje (1) kuote. 

Z.Artur Zaimi zoterues i 51 % (pesedhjete e nje perqind) te kapitalit te shoqerise 
N.E.D.D SHPK te perbere nga nje (1) kuote. 

NENJ8 
ADMINISTRATORI· , 

I 
I 
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I. Administratori i pare i shoqerise N.E.D.D SHPK do te jete: Artur Zaimi, shtetas 
shqiptar. lindur ne Gramsh, me 14.06 . I 975 , banues ne Tirane, mbajtes i leternjoftimit 
elektronik me nr. personal H50614039J, email : arturzaimi@gmail.com. 

2. Kohezgjatja e mandatit te tij eshte 5 vjet me te drejte riperteritje. 

NENI9 
DISPOZIT A E FUNDIT 

I . Ky akt themelimi eshte hartuar ne 2 (dy) kopje, ne gjuhen shqipe, me fuqi te njejte ligjore. 
2. Te dhenat tregtare te detyrueshme si dhe te dhenat e tjera per shoqerine e sapokrijuar, 

gjenden te detajuara ne Statutin e shoqerise bashkangjitur. 
3. Autorizohet Administratori per te kryer veprimet e regjistrimit prane Qendres Kombetare 

te Biznesit. 

THEMELUES 

SOKOLZAIMI 

ARTURZAIMI ik I 
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